SPEISEKARTE




RESTAURANT

ZUM TURMLI

Offnungszeiten

Montag bis Freitag 11 -14und 17-23 h
Samstag 11-23 h

Sonntag geschlossen

Aufgrund der aktuellen Lage danken wir lhnen, wenn Sie telefonisch
oder per e-mail reservieren.
Zahlen Sie wenn moglich mit lhrer Kreditkarte oder lhrem
Smartphone/Smartwatch. Vielen Dank

Tel 044 201 07 07
www.info@restaurant-zumtuermli.ch



http://www.info@restaurant-zumtuermli.ch

SUPPEN

SALATE & VORSPEISEN
Tomatencrémesuppe 8.50
Bouillon mit Fladli 7.50
Griiner Salat (Beilagen-Salat) 8.50
Gemischter Salat (Beilagen Salat) 9.50
Tomaten — Mozzarella 15.50
Thon-Salat einfach/garniert 14.50/19.50
Waurstsalat einfach/garniert  12.50/17.50
Waurst-Kise Salat einfach/garniert 14.50/19.50
Friichte Traum Salat 18.50

Salatteller mit getrockneten Friichten, Walniisse

Tartar (mild/scharf/sehr scharf) *25.50/21.—-

mit Toast und Butter

Tiurmli — Teller 27.50
Schinken, Rohschinken, Salami, Kise, Biindnerfleisch, Speck

Tiurmli-Salat mit Pouletstreifen 23.50

*Standard Portion/kleine Portion



PORTUGIESISCHE VORSPEISEN

Entradas Bolinhos de Bacalhau 18.--
(Stockfischkroketten, Rohschinken, Kise)

Salada de Polvo 19.50

Polvo em Azeite, Cebola e Salsa

(Tintenfisch in Olivensl mit Zwiebeln und Petersilie)

Alle Preise in CHF, inkl. MWSt. /520



FLEISCH GERICHTE

Kalbsgeschnetzeltes "Ttirmli Art"

Champignonrahmsauce, Résti

Cordon-Bleu Kalb
alle mit Pommes frites und Gemiise SChWGiIl
Poulet

Rahm-Schnitzel

Schweinschnitzel mit Champignonrahmsauce, Nudeln

"Schnipo"

Schweinsschnitzel paniert, Pommes frites und Gemiise
"San Diego"

Pouletstreifen an Weissweinrahmsauce, Nudeln

Riz Casimir

mit Pouletstreifen an Currysauce, frischen Friichten, im Reisring

Cheese Burger

Kise, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Coleslaw, Cocktailsauce

Hawaii Burger

*38.50/32.50

42.--
34,
29.50

*28.50/22.--

*27.50/21.50

*26.50/20.50

*27.50/21.-

22.50

23.50

Ananas, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Coleslaw, Cocktailsauce und Spiegelei

Poulet Burger

Knoblauchsauce und Griﬂgemiise

Poulet-Flugeli

mit Curry sauce und Pommes frites

*Standard Portion/kleine Portion

22.50

*25.50/20.50



VOM GRILL

mit einer Beilage

Rinds-Entrecote
Schweinssteak
Pouletbrust
Kalbsbratwurst
Tropical Spiess

mit Pouletfleisch und Ananas

Hamburger nature

Beﬂagen: Reis, Pommes Frites, Salat

Saucen dazu: Fr. 3.50

Champignonsrahm, Pfeffer, Cognac, Krauterbutter,

Zwiebelsauce

Alle Preise in CHF, inkl. MWSt. /520

42.-
32.50
26.50
21.--
26.—

20.50



FISCH

Tiger—Crevetten

mit gemischtem Salat und Chilli Sauce

Bacalhau “Turmli“

Com molho de cebolada e batata 4s Rodelas

(Stockfisch mit Peperoni-Zwiebelsauce und Kartoffelscheiben)

Zander—Chnuschperli, Sauce Tartar

mit Salat oder Pommes frites

VEGETARISCH

Friichte Curry

Reis mit frischen Friichten, Currysauce,

Kase Rosti

mit Bergkise tiberbacken und 2 Spiegeleier

mit Speck zusitzlich

Gemdiise Teller

*Standard Portion/kleine Portion

Alle Preise in CHF, inkl. MWSt. /520

31.50

*24.50/19.50

21.50

20.50

3.50

19.50



PORTUGIESISCHE SPEZIALITATEN

Bifana no Prato, com Ovo frito

portugiesische Schweinsschnitzel

mit Reis und Pommes frites und Spiegelei

Carne de Porco a Alentejana

(Schweinefleisch mit Muscheln an Sauce, Pommes frites

und Mixed Pickels)

Pica—pau
Carne de Porco aos cubos com picles, Batatas fritas

(Schweinsragout mit Pickles)

Picanha

Bife de Vaca com Feijdo Preto e Arroz

(Entrecote mit schwarzen Bohnen und Reise)

Francesinha "Zum Tirmli"

Bife de Vaca com Chourigo, Fiambre, Queijo, ovo,
molho Especial e Batata Frita
(Rindfleisch, Wurst, Schinken, Toast mit Kise und ein Spiegelei,

Special-Sauce, Pommes Frites)

25.50

28.—

26.50

37.--

28.50



Alle Preise in CHF, inkl. MWSt. /520

Warme Getrinke

Kaffee / Espresso 4.30
Doppelter Espresso 6.00
Milch kalt 2.80
Schale 4.40
Schokolade / Ovomaltine kalt/warm 5.50
Tee (Schwarz und Kriuter) 3.90
Cappuccino 5.10
Tee Rum 7.50
Latte Macchiato 5.70
Kafi Lutz/Fertig/GT 6.70
Coretto Grappa 6.50
Kafi Schiimli Pfliimli 8.50
Coretto Brandy 6.50
Irish-Coffee 9.50

Alkoholfreie Getrinke

Henniez 33cl 4.40
Bitter Lemon 20cl 4.40
Henniez 11t 9.50
Schweppes Tonic  20cl 4.40
Apfelsaft 33d 4.40
Red Bull 2.5dl 5.50
San Bitter 20cl 4.00
Fanta 33cl 4.40
Sprite 33cl 4.40
Mineral offen 2dl/3dl/5 dl

Coca-Cola/Zero 33cl 4.40
Rivella rot/blau 33cl 4.40
Apfelmost Triib Mohl 5.50

(mit oder ohne Alkohol)

Siissgetranke offen  2dl/3dl/5dl

Sumol offen

3.00/4.00/5.00

3.30/4.20 5.30

2d1/3dl/5dl

Alle Preise in CHF, inkl. MWSt. /520

3.30/4.20/5.30



Fruchtsifte

Tomatensaft 2dl
Orangensaft 2dl

Schaumwein/Apéro
Cava Montcadi, seco
Raposeira (Prosecco)
Aperol Spritz

Hugo

gespritzter Weisswein

Biere offen
Appenzeller Lager
Appenzeller Lager
Appenzeller Lager

Flaschenbiere

Quoéllfrisch naturtriib
Appenzeﬂer Weizenbier
Sonnwendlig alkoholfrei
Sagres

SuperBock

2dl

3dl

5dl
5dl
5d
33

33

33cl

Alle Preise in CHF, inkl. MWSt. /520

Ciipli
Cupli

2 dl

4.50
3.50

7.50 42.00/7,5dl
6.00 38.50/7,5dl
9.50 / 5.50 (klein)
9.50 / 5.50 (klein)
8.50

3.60
4.40
5.80

6.20
6.30
4.70
4.00
4.00



Spirituosen

Chivas Regal 40%vl
Ballantines 40%vol
Calvados 40%vol
Bisquit (Cognac) 40%vol
Gordons Gin 37.5%vol
Vodka 40%vol
Whisky Cola 40%vol
Bacardi Cola 37.5%vol
Bacardi carta Blanca 37.5%vol
Vieille Prune (Liqueur) 40%vol
Amaretto 28%vol
Bailey's 17%vol
Portwein (Portugal) 19.5%vol
Martini 15%vol
Aperol 11%vol
Rum 30%vol
Campari 23%vol
Licor Beiriio (Liqueur) 22%vol
Grappa (Kernobst, Chriiter, Zwetschgen ) 37.5%vol
Grappa Brunello 40%vol
Gin Tonic

Alle Preise inkl. MwSt./520

4cl.
4cl.
4cl.

4cl.

4cl.
4cl.
4cl.
4cl
4cl

2¢l.

2cl.

4cl.

4cl.
4cl.
4cl.
4cl.
4cl.

4cl.

4cl.

2cl.

12.50
8.50
8.50
8.50
9.50
9.50

13.50
12.50
9.50
8.50
7.50
8.50
7.50
6.50
6.50
8.50
8.50

7.50

6.50

11.50

13.50



